
POLO SCOLASTICO 2 “Torelli” - FANO 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

COPIA 
 
 L'anno duemilaquattordici, il giorno quattordici del mese di febbraio alle ore 17,00, 
presso la sede di questo Istituto, convocato  a norma di legge con lettera diretta ai singoli membri ed 
affissione all'albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio di Istituto. 
 
 All'appello nominale risultano: 
 
CONSIGLIERI Categoria Presenti Assenti 
    

GIOMBI SAMUELE Dirigente scolastico X  
ALIMENTI UBALDO Genitore X  
CONTI LOREDANA Genitore X  
PIRODDI FRANCESCO Genitore X  
SCHIAVONI FABRIZIO Genitore  X 
DONINI GASTONE Docente X  
FONTANA FORTUNATA Docente X  
IMPERATORI  ANNA Docente X  
LOLLI ERMANNO Docente X  
MANOTTA MARINA Docente X  
MARCHETTI FRANCESCO Docente X  
MARIANI LUCIA Docente X  
MONTESI ANNA MARA Docente X  
MORICOLI DAVIDE Personale ATA X  
CANFORA WALTER Personale ATA X  
ANZELLOTTI LUDOVICA Studente  X 
CAVERNI GIOVANNI Studente X  
DE CARLO MARIA CHIARA Studente  X 
MEI GIANMARCO Studente X  
    
ASSEGNATI 19 PRESENTI 16 
IN CARICA  19 ASSENTI 03 
 
 
 
Vista l’assenza giustificata del Presidente, Sig. Schiavoni Fabrizio, presiede il Vicepresidente 
Alimenti Ubaldo, funge da segretario verbalizzatore la prof.ssa Montesi Anna Mara. 
Il Vicepresidente del Consiglio, constatato che è presente la maggioranza legale dei componenti, 
dichiara aperta la seduta e dà avvio alla discussione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Oggetto della 
delibera: 

Situazione interna  di Istituto 

N° 9 Assunta in data  14 febbraio 2014 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
• Sentite le comunicazioni del Dirigente Scolastico; 
• Sentite le proposte  della Prof.ssa Mariani e del prof. Canapini;  
• Vista la documentazione agli atti; 

 
 

DELIBERA 
 
Di approvare quanto segue: 
 
su proposta del prof. Canapini, l’intervento a titolo gratuito di un esperto di cinema, Marco Gili, di 
cui il dirigente legge il curriculum, per commentare alcuni films attinenti il programma scolastico; 
 
su proposta della prof.ssa Mariani  la modifica dell’itinerario del viaggio di istruzione per le classi 
II di Pergola: non più Tivoli, ma Firenze, dove è possibile svolgere due attività di carattere 
scientifico in inglese in due musei diversi, contando anche sulla presenza come accompagnatori dei 
docenti di scienze e di inglese; 
 
la richiesta di  alcuni studenti della sede di Fano  di partecipare a corsi Trinity (lingua inglese) tenuti 
presso il limitrofo liceo Nolfi in orario extrascolastico; 
 
l’adesione del Nostro Istituto ai prossimi giochi sportivi studenteschi di scacchi, inserendo la 
disciplina scacchistica dentro il POF; 
 
vista la nota del MIUR (da parte del capo Dipartimento per l’Istruzione ) che prevede il rinvio per le 
scuole degli adempimenti legati al programma per la trasparenza, la presa d’atto del rinvio, 
rettificando la precedente delibera n. 4/2014 del 23.01.2014, fino a nuova comunicazione 
ministeriale. 
 
La delibera è la n. 9, all’unanimità. 
 

 
Lì, 14.02.2014 
 

  
 

 
 ESPOSTA ALL’ALBO, 

ai sensi dell’art. 43 del 
D.lgs n° 297/1994 

il 25.02.2014 Il Direttore SGA 
 

Avverso la presente delibera, ai sensi dell’art. 14  - 7 comma – del D.P.R. n° 275/1999, è ammesso reclamo al 
Consiglio di Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. Decorso tale termine la 
deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato rispettivamente entro il termine di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 


